¶ Secundo rōne. r̄c. Quia ordinavit suā vitam ad dei et proximi vtilitatē Cōclusio est phi in p̄hemio. Metha. q̄ q̄ttuor sūt pdiciones veri sapientis.

¶ Prima est ordinare debite.

¶ Secunda est vitare discrete.

¶ Tertia est docere perfecte.

¶ Quarta est p̄ficere cōplete.

¶ Prima est ordinare r̄c. in. vi. Ethic. Ordinare est p̄ncipalis pars prudentie q̄ est p̄udentia. In. i. Metha. Sapientem ordinare oportet: nō ordinari. C. de ep̄ali audientia. l. humanum. C. de leg. & fidei cōm̄. l. i. A sapiente oia bñ fieri intelliguntur. Sapienter peritus nauta d̄r ille q̄ nauem deducit securaz inter procellas maris ad portum. Finis creature est vita bt̄. Unille d̄r sapiens q̄ nauē aie p̄ducit securā inter picula hui⁹ vite ad portū paradisi. Unde Apoca. ij. Esto fidelis vsqz ad mortem: et dabo tibi coronam vite. Idem. Qui vicerit non ledetur a morte secunda. Thomas angelicus

habuit hanc sapientiam. Quia cum esset annorum. v. et mater recordaretur verborum heremite: misit ipsum ad scholas de consilio patris eius. scilicet domini Landulphi comitis aquino ad monasterium montis cassini sancti Benedicti: ut monachi ipsum instruerent primo in moribus: quia ut dicitur Prover. xxiij. Adolevens ambulans iuxta viam suam: etiam cum senuerit non recedet ab ea. Secundo in litteris: quia ut dicit Seneca. Sine litteris eger est animus. Instructus ergo sufficienter in grammaticalibus patri suaserunt: ut ipsum mitteret ad studium. Qui misit ipsum Neapolim: ubi vigeat studium. Infra. xij. annum factus est optimus philosophus: et inter presertim puer in senio: quia lectiones quas a magistro audiebat: subtilius alijs repetendo discurreret. Et non habebat in studio parem sibi. Non immerito: quia eius sapientia potius fuit infusa quam acquisita. Unde legitur de eo quod semper antequam legeret lectionem aliquam prius ad orationemibat. Et cum semel disputasset nimis et acute vitra vires humanas quidam religiosus ordinis minorum admirans de eo super tanta sapientia in ipsum respiciens vidit radios splendentes procedere ad eius faciem: ut sol. In hoc deus ostendebat quod debebat esse sol et lumen ecclesie. Videns autem non esse tutum habitare inter scorpiones spiritu sancto illuminatus ordinem predicatorum decrevit eligere. Sed quare potius elegit hunc quam alios. Respondeo quia aliorum religionum dicitur dignior. Probatur hoc modo. Illa religio dicitur dignior que continet in se vitam activam et contemplativam. Aliqua sunt que sequuntur vitam contemplativam. Aliqua alie activam. Illa autem utraque. Primo activam: quia opera mirae operatur: pascit esurietes divino verbo predicationis infirmos pectus visitat. Non occupatur: circa verum assatur. Secundo contemplativam: quia huiusmodi studium orationis et meditationis.

In hanc igitur ingredi voluit. Ad priorem conventus neapoli vadit et erat frater Johannes de sancto Juliano. Et tunc attingebat annorum. xiiij. petrus habitus predicatorum Cui prior O filii mihi: nimis iuvenis es Cui. tho. O pater prior: scriptum est. Jere. ij. Bonum est viro si portaverit iugum ab adolescentia sua. Et prior. Petre licentia tua a patre et matre Cui Tho. Scriptum est mathe. x. Qui amat patrem aut matrem plusquam me non est mihi dignus. Et hiero. ad Rusticum. Licet in lumine pater iaceat: huiusmodi mater pectus et vbera ostendat per calcato perge patre: per calcata: perge matre: et sicis oculis ad vexillum crucis evola. Ille. Et prior. Non poteris portare onera religionis. Respondit Tho. Scriptum est per hiero. Nihil amantibus difficile. O Tho. es bono animo. Unde cum summo gaudio civitatis et conventus fuit indutus hoc sacratissimo habitu. O iuvenes in exemplum. Tho. Audite Bernar. Fugite de medio babilonis. et salvate animas vestras: et convolate ad vbera refugij: ubi possitis: et de preteritis agere penitentiam et in penitentia obtinere gratiam et in futuro postolari gloriam. Ille. Secunda conditio sapientis est vitare offendicula et occasiones que possunt impedire hominem a cursu vite eterne: quia huiusmodi phis. x. Meth. Duo contraria non possunt simul stare. Et in. ij. Ethico. Unum contrarium destruit alterum Tho. vitavit omnia peccata mortalia: quia nunquam mortaliter peccavit. uno de venialibus nunquam fuit auditus. Unde dicitur de eo. hic est in quo Adam non peccavit quia in religione cepit vivere cum omni sanctimonia. fama volat ad parentes precipue ad matrem. Ex una parte gaudet propter verbum heremite: ex alia dolet ratione teneritudinis: quia. vij. Pol. Seneca: ante ad genitum: naturaliter est amicitia. fratres que erant magni domini in curia imperatoris rome egre ferunt. O si fuisset secularis presbyter: potuisset

episcopari. **Exemplū Soffredi** Si fu-
 issem de numero eporum: fuisset de
 numero dānatorū. Mater autē cū nobi-
 li comitissa neapolim vadit vt filium
 videat. Audientes fratres zelotypi:
 de tanto thesauro. duxerunt ipm ro-
 maz. Iterū romē vadit s̄res ipm oc-
 culte mittunt puluis. Mater sup hoc
 turbata: insinuat filijs negotium.
 Qui licētia petita ab imperatore ip-
 sum sequit̄: quē inuenere ad quēdam
 fontē cum quattuor fratribus: qui ra-
 puerunt eū de manibus eorū sed habi-
 tū nunq̄ potuerunt euellere qz diuina
 potentia rē. Duxerunt ipm in castrū
 mris qd̄ d̄ Rocha sicca cū oprima eu-
 stodia. In quo loco ociosus non fuit p̄
 duos annos q̄bus ibi fuit totā bibliā
 legit textū sententiāz memorie mā-
 dant fallacias Aristotelis cōpulsant
 Querentes autē fratres sui: diuersis
 modis ipm a bono pposito reuocare
 duobus modis vsi sunt. Primo inro-
 duxerunt sorores suas duas ad eum:
 que blanditijs ipm alloquuntur Ipse
 autē conuertit ad vitam sanctam: eis
 legens scripturas. vnde maiorē soro-
 rem conuertit vt mundū relinqueret
 Et monesteriū sancte marie de Ca-
 pua ingressa est: vbi sc̄ito abbatisa
 facta est. Sc̄do mittit iuuenē nudā
 q̄ euz debebat inclinare ad mollicie
 carnis: cui esset annorū. xvi. Nota qz
 demon sagit̄at homines per mul. erē
 tribus modis. Primo per colloquiū
 Eccl̄s. ix. Colloquū illi quasi ignis
 Sc̄do per aspectū. Eccl̄. xxvi. Ne re-
 spicias mulieris pulchritudinē: qui
 tener illā quasi q̄ apprehēdit scorpio-
 nem. Tertio p̄ actū. i. Coz. vij. Bo-
 num est mulierē non tangere Quia
 per illam cecidit Dauid Salomon
 Sanson M. Antomus. Paris. hercu-
 les. Jason. Thomas autem celtus
 inspiratus titionem manibus cepit:
 ac ipsam de camera eiecit: signo cru-
 cis se muniens. Aduenere statim an-
 geli post hunc cōficti qui eum strin-
 xerunt cingulo dicentes. Ex pte dei